АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24 октября 2024 года                № 23                                              с.Терса

Об утверждении плана прогона сельскохозяйственных животных

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Терсинского муниципального образования от 30 ноября 2017 года  №4/17-49 «Об утверждении правил благоустройства и озеленения на территории Терсинского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области» (в ред. от 27.12.2023 г. №5/27-125), в целях организации благоустройства территории населенных пунктов Терсинского муниципального образования, предупреждения и пресечения безнадзорного перемещения сельскохозяйственных животных, обеспечения безопасности населения, улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки в сельском населенном пункте:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план прогона сельскохозяйственных животных, содержащегося в личных подсобных и крестьянских (фермерских) хозяйствах, осуществляющих свою деятельность на территории населенных пунктов Терсинского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области, для выпаса (приложение).
2. Установить время прогона сельскохозяйственных животных до места выпаса с 5.00  часов до 7.00  часов, и обратно с 19.00 часов до 20.00 часов.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вольский Деловой Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Терсинского муниципального образования в сети Интернет https://tersinskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru.
4.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Терсинского
муниципального образования                                   Е.В.Молдаванов

Приложение
к постановлению администрации Терсинского
муниципального образования
от 24 октября 2024 года №23

План
прогона сельскохозяйственных животных по территории населённых пунктов Терсинского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области от мест сбора в стада до мест выпаса и обратно

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Места прогона скота
	Места сбора скота

	1
	село Терса
	1. По ул. Коммунистическая до пересечения с ул.Революционная, далее по ул.Революционная;
2. По ул.Красноармейская до пересечения с ул.Революционной, далее по Революционной до дома №17;
3. По ул.Пугачева до пересечения с ул.Карла Маркса;
4. По ул.Карла Маркса до пересечения с ул.Революционной, далее по Революционной до дома №17;
5. По ул.Красный Октябрь до пересечения с  ул. Революционной, далее по Революционной до дома №17;
6. По ул. Некрасова до пересечения с ул.Свободы;
7. По ул. Свободы до пересечения с ул.Революционной, далее по Революционной до дома №17
	1. Для улиц, указанных в п. 1-7, - в районе дома №17 по ул.Революционная в с.Терса  – первая точка сбора сельскохозяйственных животных и до места выпаса сельскохозяйственных животных,
пересекая  федеральную трассу Р-228 Сызрань- Саратов- Волгоград в установленном месте

	8. По ул.Крестьянской до пересечения с ул.Ст.Разина,
9. По ул.Ст.Разина до пересечения с ул.Пушкина
10. По ул.Пушкина
11. По ул.Советской до пересечения с ул.Ст.Разина,
12. По переулку Советскому до пересечения с ул.Советской;
13. По ул.Луначарского до пересечения с  ул.Советской;
14. По ул.Ленина до пересечения с  ул.Советской;
15. По ул.Трудовая до пересечения с ул.Ст.Разина;
16. По ул.Кооперативная до пересечения с  ул.Трудовой,
17. 3-й Ленинский переулок до пересечения с ул.Нагорная, по ул.Нагорная до пересечения с ул.Луначарского;
18. 2-й Ленинский переулок до пересечения с ул.Луначарского;
19. 1-й Ленинский переулок до пересечения с ул.Луначарского;
20. По ул.Пролетарская ВЗСИ до пересечения с ул.Пролетарская, по ул.Пролетарская до пересечения с ул.Советской;
21. 1-й Ленинский переулок до пересечения с ул.Пролетарская;
22. По ул.Строителей от дома №1 до дома № 10, по ул.Строителей от дома № 11 до дома № 31, до пересечения с ул.Пролетарская;
23. По ул.Водопьянова от дома №1 до дома № 24, по ул.Водопьянова от дома №31 до дома № 24, далее по проулку на ул.Пушкина
	3. Для улиц, указанных в п. 8-23 - в районе дома №18 по ул.Пушкина – вторая точка сбора сельскохозяйственных животных и до места выпаса сельскохозяйственных животных пересекая  федеральную трассу Р-228 Сызрань- Саратов- Волгоград под дорогой

	24. По ул.Талалихино;
25. По ул.Анучкина  до пересечения с  ул.Талалихина, далее по ул.Талалихина до дома №1Е;
26. По ул.Чапаева до пересечения с ул.Талалихина, далее по ул.Талалихина до дома №1Е;
27. По ул.Богатова до пересечения с ул.Талалихина, далее по ул.Талалихина до дома №1Е;
28. По ул.Комсомольская д.2 до пересечения с ул.Богатова;
29. По ул.Комсомольская д.20 до пересечения с ул.Талалихина, далее по ул.Талалихина до дома №1Е;
30. По ул.Остапенко до пересечения с ул.Талалихина
	3. Для улиц, указанных в п. 24-30 - в районе дома №1Е по ул.Талалихина – третья точка сбора сельскохозяйственных животных и до места выпаса сельскохозяйственных животных

	2
	железнодорожная станция Терса
	1. По ул.Железнодорожная до пересечения с ул.Революционная в с.Терса, далее по ул.Революционная с.Терса
	1. Для улиц, указанных в п. 1 - в районе дома №17 по ул.Революционная в с.Терса  – точка сбора сельскохозяйственных животных и до места выпаса сельскохозяйственных животных,
пересекая  федеральную трассу Р-228 Сызрань- Саратов- Волгоград в установленном месте

	3
	село Тепловка
	1. По ул.Лесной до пересечения с ул.Талалихина
2. По улице Талалихина от дома № 140 до дома №86, от дома №1 до дома №86
	1. Для улиц, указанных в п. 1,2, - в районе дома №86 по ул. Талалихина  – точка сбора сельскохозяйственных животных, и до места выпаса сельскохозяйственных животных.

	4
	село Девичьи Горки
	1. По ул.Озерная;
2. По ул.Дачная до пересечения с ул.Набережная;
3. По ул.Набережная до пересечения с ул.Озерная;
4. По ул.Молодежная до пересечения с ул.Набережная, далее по ул.Набережная до пересечения с ул.Озерная;
5. По ул.Колхозная от дома №1 до дома №31, от дома №33 до дома №55, до пересечения с ул.Озерная;
6. По ул.Колхозная от дома №18 до дома №36, до пересечения с ул.Набережная, далее по ул.Набережная до пересечения с ул.Озерная
	1. Для улиц, указанных в п. 1,2,3,4,5,6 - в районе дома №157 по ул.Озерная   – точка сбора сельскохозяйственных животных и до места выпаса сельскохозяйственных животных.

	5
	поселок Тополевый
	1. По ул.Санаторная
	1. Для улиц, указанных в п. 1 - в районе дома №4 по ул.Санаторная  – точка сбора сельскохозяйственных животных и до места выпаса сельскохозяйственных животных.

Глава Терсинского
муниципального образования                                   Е.В.Молдаванов

5